

**PROTOKÓŁ NR 49/22**  
**POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE**  
**z dnia 31 maja 2022 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do godz. 14:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**) Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński – upoważnieni do odpowiadania w imieniu Zarządu Powiatu. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził je Przewodniczący Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia było rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią RIO oraz wypracowanie wniosku do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2021 r.

**Ad. 2**

Porządek obrad 49 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

**Ad. 3**

Protokół nr 48/22 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 24 maja 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.4 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią RIO.**

**Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk** powiedziała, że sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie danych księgowych, wynikających z zamknięcia ksiąg rachunkowych na dzień 31.12.2021 r. Ze sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego wynika, że zrealizowane zostały przychody w łącznej kwocie 119 517 266,95 zł, przy czym przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej wyniosły 117 446 942,46 zł, pozostałe przychody operacyjne - 1 925 312,53 zł, a przychody finansowe - 145 011,96 zł. Następnie zrealizowane zostały koszty w łącznej kwocie 104 357 728,68 zł, przy czym koszty działalności operacyjnej w kwocie 104 148 392,17 zł, pozostałe koszty operacyjne - 78 437,50 zł, a koszty finansowe - 130 899,01 zł. Kontynuując Skarbnik poinformowała, że stan funduszu na koniec 2021 r. wyniósł 296 221 942,71 zł, przy czym fundusz jednostki 281 011 184,10 zł, wynik finansowy (zysk netto) - 15 159 538,27 zł, fundusz mienia zlikwidowanych jednostek - 51 220,34 zł. Skarbnik dodała, że sprawozdanie finansowe zostały wykonane w terminie, podpisane przez Zarząd Powiatu i przesłane do organu nadzoru i kontroli. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2021 r. zostało wysłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zweryfikowania. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia (uchwała Nr K.50.322.2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2021 r. wraz z informacją o stanie mienia stanowi **załącznik nr 3**). Skarbnik dodała, że stan finansów Powiatu uważa za dobry, co potwierdza również opinia RIO. Powiat ma ponad 5 mln zł środków na lokatach, powiat ma na bieżących rachunkach ma niezbędną ilość środków finansowych do zapewnienia ciągłości działalności jednostki. Środki znajdujące się na lokatach

i rachunkach są środkami rozplanowanymi w bieżącym budżecie. Zgodnie ze sztuką sporządzania sprawozdań w sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu jest również informacja o stanie mienia. Do tej informacji odniosła się również Regionalna Izba Obrachunkowa, która nie wniosła żadnych uwag.

**Radna Agnieszka Gralak** odnosząc się do sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2021 r. zapytała co mieści się w dziale 855 – Rodzina.

**Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk** odpowiedziała, że Powiat otrzymuje od Wojewody Zachodniopomorskiego środki w formie dotacji. W tym dziale mieści się pula środków na 500+ dla dzieci z domów dziecka z terenu powiatu. Do każdego dziecka jest wyodrębniony indywidualny numer rachunku bankowego. Jeżeli zajdzie taka potrzeba to personel sprawujący opiekę nad dziećmi może zakupywać im z tych środków niezbędne rzeczy np. ciuchy.

Członkowie Komisji rozpatrzyli sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe Powiatu Gryfińskiego za 2021 rok. Sprawozdanie finansowe składa się z:

- bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
- łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego,
- łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego,
- łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego,
- informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego.

#### **Ad.5 Wypracowanie wniosku do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2021 r.**

Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2021 r. wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego, wypracowała wniosek do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r., który następnie Przewodniczący Komisji odczytał. Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji zapytaniem:

- *Kto jest za udzieleniem Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r.? (3 za).*

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w wyniku głosowania Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu w Gryfinie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Gryfinie z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. (wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. stanowi **załącznik nr 4**).

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Przygoda** powiedział, że do wypracowanego wniosku Komisji Rewizyjnej zostanie dołączona dla Regionalnej Izby Obrachunkowej informacja z wynikiem głosowania, która została przyjęta przez członków Komisji bez uwag (informacja stanowi **załącznik nr 5**). Następnie pogratulował Zarządowi Powiatu, Skarbnikowi Powiatu.

W tym momencie posiedzenie opuścili Radny Hubert Andrych oraz  
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk

**Ad.6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.**

- brak;

*Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14:00*

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

**Przewodniczący Komisji**

**Jarosław Przygoda**